
 

УХВАЛА 

вченої ради 

Луцького національного технічного університету 

від 25 лютого 2021 року 

з питання: «Про дотримання принципів академічної доброчесності працівниками 

і здобувачами вищої освіти Луцького НТУ» 

Заслухавши та обговоривши звіт в.о. завідувача відділу забезпечення 

якості освітнього процесу, акредитації та ліцензування проф. О. Кузьмак та 

довідку комісії з даного питання, вчена рада відзначає певні позитивні 

результати роботи відділу. 

Академічна доброчесність – це сукупність етичних принципів та 

визначених законом правил, якими мають керуватися учасники освітнього 

процесу під час навчання, викладання та провадження наукової (творчої) 

діяльності з метою забезпечення довіри до результатів навчання та/або наукових 

(творчих) досягнень (ч.1 ст.42 Закону України «Про освіту»). ч.2 та ч.3 ст.42 

Закону України «Про освіту» виокремлюють правила щодо дотримання 

академічної доброчесності педагогічними, науково-педагогічними та науковими 

працівниками.  

У Луцькому НТУ впроваджено ряд внутрішніх нормативних актів: 

- Кодекс Честі Луцького НТУ, який введено наказом ректора №225-05-35 

від 26.04.2018 – основоположний документ щодо впровадження академічної 

доброчесності; 

- Положення про комісію з питань етики та академічної доброчесності, яке 

введено наказом ректора №225-05-35 від 26.04.2018 – метою комісії є 

дотримання університетською громадою норм Кодексу Честі Луцького НТУ;  

- для протидії та запобіганню академічному плагіату розроблено 

Положення про протидію та запобіганню академічному плагіату у 

кваліфікаційних роботах/проєктах здобувачів вищої освіти у Луцькому НТУ, яке 

введено наказом ректора №182-05-35 від 07.05.2020, розглянуте і погоджене 

Вченою радою Луцького НТУ, протокол № 8 від 30.04.2020; 

- Порядок проведення інструментальної перевірки на академічний плагіат 

текстів рукописів кваліфікаційних робіт/проектів здобувачів вищої освіти, 

рукописів дисертацій та рукописів статей поданих до публікування у 

періодичних виданнях у Луцькому НТУ, який введено наказом ректора №182-

05-35 від 07.05.2020, розглянуте і погоджене Вченою радою Луцького НТУ, 

протокол № 8 від 30.04.2020. 

 

Разом з тим вчена рада зазначає ряд недоліків: 

- відсутність у діючому Кодексі Честі Луцького НТУ розділу щодо 

відповідальності за порушення академічної доброчесності; 

- відсутність комісії з питань етики та академічної доброчесності на 

факультетах Університету; 



- недостатня кількість проведення тренінгів для науково-педагогічних 

працівників та здобувачів вищої освіти для усунення недоліків щодо 

оформлення цитат, списку використаної літератури та посилань. 

 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Стан дотримання принципів академічної доброчесності працівниками і 

здобувачами вищої освіти Луцького НТУ вважати задовільним. 

 

2. З метою покращення перевірки робіт на наявність академічного плагіату 

проводити роз’яснювальну роботу серед здобувачів вищої освіти. 

Відповідальні: відділ забезпечення якості освітнього процесу, акредитації та 

ліцензування 

Термін: постійно 

 

3. Делегувати факультетським комісіям з якості функції контролю за 

дотриманням принципів етики та академічної доброчесності. 

Відповідальні: декани факультетів 

Термін: постійно 

 

4. Проводити роз’яснювальні роботи щодо відповідальності за порушення 

академічної доброчесності. 

Відповідальні: відділ забезпечення якості освітнього процесу, акредитації 

та ліцензування 

Термін: постійно 

 

5. Звіт про виконання ухвали заслухати на засіданні вченої ради Луцького 

НТУ у лютому 2022 року. 

Відповідальна: в.о. ученого секретаря доц. А. Земко 

 

Голова вченої ради 

ректор, професор        І. ВАХОВИЧ  

 

В.о. ученого секретаря, 

доцент                                                                                        А. ЗЕМКО 

 

 


